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Değerli Konuklar, 

Hepinizi saygı ve sevgiyle selamlıyorum.  

Bugün, burada, 12. Dünya Halk Sağlığı Kongresi’nde sizlerle birlikte olmaktan duyduğum 
mutluluğu ifade etmek istiyorum.  

Böyle bir kongrenin İstanbul’da yapılmasının en doğru seçim olduğuna inanıyorum. 

Çünkü barışın olmadığı, çatışmaların ve istikrarsızlığın sürdüğü bir dünyada sağlıktan, sağlıklı 
insanlardan söz etmek mümkün değildir.  

Ve adı hoşgörüyle özdeşleşmiş, yüzyıldır farklılıkları bir arada ve barış içinde yaşatan İstanbul, bu 
hususta en doğru adrestir.  

Bu vesile ile kongremize katılan konuklarımıza İstanbul’a hoş geldiniz diyorum.  

Bu ayrıcalıklı kentten yaşam boyu hafızanızda saklayacağınız güzel anılarla ayrılmanızı temenni 
ediyorum.  

SAĞLIK POLİTİKALARINI TÜM KOŞULLARI GÖZETEREK YAPMALIYIZ 

Değerli Konuklar,  

Halk sağlığı birçok faktöre bağlı kapsamlı bir konudur. Bu konuda özellikle yerel yönetimlere büyük 
görevler düşmektedir.  

Çünkü yerel yönetimler sağlığı etkileyen çevre, konut, sosyal hizmetler gibi temel faktörlerden 
sorumludur.  

Ayrıca kentlilerin sorunlarını en yakından bilen ve bunları çözmek için uğraş veren de yerel 
yönetimlerdir.  

Sağlıklı yaşam için hastaların tedavisinden önce insanların hastalanmasının önüne geçmemiz 
gerekmektedir.  

Bunun için insanların sağlıklı ve güvenilir içme suyuna ve temel ihtiyaç maddelerine ulaşması 
gerekmektedir.  

Kentsel ortamlarda bunların üretiminin ve halka sunuluşunun denetimi, yerel yönetimlerin 
sorumluğundadır.   

Bu anlamda daha sağlıklı koşulların sağlaması için kapsamlı kentsel çevre politikaları 
oluşturulmalıdır.  

Atıkların yönetimi, hava, su, toprak ve yeraltı kirliliklerinin engellenmesi ve tehlikeli atıkların 
tamamen ortadan kaldırılması gerekmektedir. 

Yine doğal afetlere karşı alınacak tedbirlerde de yerel yönetimlerin büyük payı vardır.  

Diğer yandan planlı kentsel kalkınmanın da halk sağlığı üzerinde önemli bir etkisi bulunmaktadır.  

Çünkü kontrolsüz büyüme sadece doğal çevreyi etkilemekle kalmamakta, insanların yaşam 
alanlarında ciddi bir tahribata yol açmaktadır.  

Yaşam alanlarının daraldığı bir kentte, kentliler, üzerlerindeki yoğun stresten kurtulamamaktadır.  

Bu durum, kentlilerin yoğun psikolojik sorunlarla karşılaşmalarını beraberinde getirmektedir.  

Aynı zamanda yerel yönetimler, hizmetlerinde özürlüleri gözeterek, toplumun gelişimini 
sağlamaktadırlar.  

Bütün bunlar alt alta konulduğunda yerel yönetimlerin; kentsel yaşamın tüm koşullarını gözeterek 
kamu sağlık politikalarını oluşturmak zorunda olduğu görülmektedir.  

Bu çerçevede sağlık koşullarındaki eşitsizlikleri azaltılmasına, engelli grupların isteklerinin 
karşılanmasına özellikle dikkat edilmelidir.  
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Hepsinin ötesinde; kişilerin kendi kendilerine ve birbirlerine yetebilmelerini sağlayacak; hastalık ya 
da kaza durumlarında bakımlarını üstlenebilecek sosyal şartların oluşturulması özellikle 
gerekmektedir. 

SAĞLIKLI BİR KENT PLANLI BİR KENTTİR  

Değerli Konuklar, 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi olarak sağlıklı bir kent oluşturmak için tüm kentsel koşulları göz 
önüne alıyoruz. 

Şu bir gerçek ki; sağlıklı bir kent demek, planlı bir kent demektir.  

Bu sebeple de kentsel planlamaya çok önem veriyoruz.  

Böylece hem İstanbul’da kontrolsüz gelişmeyi durdurduk hem de çok merkezli ve sağlıklı bir kent 
oluşturma adına önemli adımlar attık.  

Kurduğumuz İstanbul Metropoliten Planlama Merkezi, kentin geleceğini bilimsel veriler ışığında 
değerlendiriyor.  

Ayrıca sağlıklı bir kent kurma adına yaptığımız tüm projeleri engelli vatandaşlarımız adına 
denetleyen bir heyet kurduk.  

Bu heyetin onayını almayan hiçbir projeyi hayata geçirmiyor ve İstanbul’u engelli vatandaşlarımızla 
barışık bir kent haline getiriyoruz.   

Bunlara ek olarak İstanbul’da yeşil alan miktarını yüzde 60 oranında arttırdık ve daha yeşil bir 
İstanbul için çalışmalarımızı sürdürüyoruz.   

Kente vatandaşların nefes alacağı spor yapabileceği sosyal donatılara sahip parklar inşa ediyoruz.  

Aynı zamanda 120’sini okul bahçelerine kurduğumuz yaklaşık 150 kapalı spor salonu ile milyonlarca 
insanımızı, sağlıklı yaşamın ön koşulu spor ile buluşturuyoruz.  

Yine kentin ürettiği baskının, insanımız üzerindeki olumsuz etkisini kırmak amacıyla kültür 
merkezleri gibi ortak kullanım alanlarının sayısını arttırıyoruz.  

Örneğin yapımı süren Akvaryum ve hizmete aldığımız Yunus Gösteri Merkezi, insanımızın kentin 
stresinden kurtulması adına çok büyük fırsatlar sağlıyor.   

Bir yandan denizlerimizi temizliyor, derelerimizi ıslah ediyoruz.  

Böylece su altındaki hayatı canlandırdığımız gibi kenti mikrop saçan, kirlilik üreten unsurlardan 
arındırıyoruz.   

Diğer yandan halkımızın, denizden, yaz güneşinden istifade edebileceği, nefes alacağı, profesyonel 
cankurtaranların hizmet verdiği plajlar açıyoruz.  

Çevreyi korumak amacıyla kente dev biyolojik arıtma tesisleri, atık depolama ve geri dönüşüm 
tesisleri kazandırıyoruz.  

Örneğin hizmete aldığımız Odayeri Çöp Gazından Elektrik Enerjisi Üretim Tesisi ile 32 milyon ton 
çöpü bertaraf edeceğiz.  

Avrupa’nın bu alandaki en büyük tesislerinden biri olan bu tesis ile sağlığın temel faktörlerinden biri 
olan doğal kaynakların korunması adına önemli bir adım attık.  

Bu sayede sadece halk sağlığını tehdit eden metan gazı patlamalarına karşı önlem almış olmadık.  

Aynı zamanda bu tesis ile yılda 600 bin aracın ürettiği emisyona denk bir emisyon azaltımı sağlamış 
olacağız.  

Yine kentin yüzde 99’unu doğal gaza kavuşturarak İstanbul’da hava kalitesini Avrupa Birliği 
standartlarının üzerine çıkardık.  

Ayrıca bir yandan su havzalarını kaçak yapılardan temizleyerek, diğer yandan da kent genelinde 
içme suyu şebekemizi yenileyerek, İstanbullulara ulaştırdığımız içme suyu kalitesini yükselttik.  
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SOSYAL SAĞLIK HİZMETLERİNİ AYRIM YAPMADAN VERİYORUZ 

Değerli Konuklar,  

Yerel yönetimler olarak sağlıklı bir kent için ayrım yapmadan sağlık hizmetleri vermemiz gerekiyor.  

Sağlık hizmetlerine erişmede eşitsizlikleri ortadan kaldırmak gerekiyor.  

Özellikle kentli kadınların sağlık hizmetine erişimde önlerindeki engelleri kaldırmak gerekiyor.  

İstanbul Büyükşehir Belediyesi olarak bu hususlara çok dikkat ediyoruz.  

Öncelikle engelli vatandaşlarımızın kentte yaşamını kolaylaştıracak önlemler alıyoruz. 

Örneğin ilk defa engellilere ve yaşlılara yönelik ulaşım hizmeti başlatarak 100 bini aşkın kişiye 
hizmet verdik.  

Diğer yandan engellilere yönelik kent genelinde bulunan 18 merkezde 72 bin insanımıza hizmet 
veriyoruz.  

Ayrıca bugüne kadar yaklaşık 500 engelli vatandaşımızı istihdam ederek, onları sosyal hayata 
kazandırdık.  

Yine ilk defa yaşlıları sosyal ortamından koparmadan ve daha ekonomik bakıma imkân veren 
“Yaşam Evlerini” kurduk.  

Ayrıca tekerlekli sandalyeye bağımlı ve yatalak yaşlıların yürümesi için fizik tedavi programı 
başlattık.  

Bugüne kadar fizik tedavi ile yürüyenlerin sayısı 52 kişiye ulaştı.  

Ayrıca kadınlarımıza ücretsiz hizmet veren 35 Kadın ve Aile Sağlığı Merkezi’nde hizmet 
veriyoruz.  

Bu merkezlerde çeşitli sağlık taramaları yaptığımız gibi kadınlarımıza sosyal-psikolojik danışmanlık 
hizmetleri de veriyoruz.  

Bugüne kadar bin 300 kadına ön kanser teşhisi koyarak, tedavilerini başlattık.  

Erken tedavi edilmediğinde ölümle sonuçlanan kanser hastalığı karşısında böyle bir hizmetin 
varlığını halk sağlığı adına çok önemsiyorum. 

Ayrıca bu merkezlerde sağlık hizmeti verdiğimiz gibi kadınlarımızın çeşitli sorunları ile de 
ilgileniyoruz.  

Yine sağlıklı bir yaşamın ön koşullarından olan insanların temel gereksinimlerinin karşılanması 
hususu da üzerinde dikkate durduğumuz bir konu.  

Başta Kadın Koordinasyon Merkezi olmak üzere çeşitli kurumlarımız aracılığıyla ihtiyaç 
sahiplerine maddî yardım yapıyor, eşya, kıyafet gibi eksiklerini karşılayarak onların yaşam 
standartlarını yükseltiyoruz.   

Yine insanımızın kendi ayakları üzerinde durması için onlara meslek eğitimi veriyoruz.  

Kursiyerlerinin yüzde 85’i kadın olan İSMEK ile 218 merkezde, 123 branşta insanlarımızı 
meslek sahibi yaparak onların geleceğe olan inançlarını tazeliyoruz. 

Çünkü daha sağlıklı bir yaşam için geleceğe dair umut ve beklentilerin taze tutulması 
gerekmektedir. 

Değerli Konuklar, 

Sözlerime son verirken halk sağlığı açısından yerel yönetimlere büyük görevler düştüğüne bir kez 
daha vurgu yapmak istiyorum. 

Konuşmamın başında da ifade ettiğim üzere halk sağlığı konusu birçok faktörler iç içe geçmiş 
bütünsel bir sorundur.  

Sorunu bu bütünselliği göz ardı ederek çözmemiz mümkün değildir.  

Bu anlamda kongrenin önemli açılımları gündeme getireceğine inanıyorum.  

Sizleri bir kez daha saygı ve sevgiyle selamlıyorum.  


